
921 PDEL2012/1081 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°921 del 11.07.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VSTA la richiesta n.9247 del 02.07.2012 del Direttore dell'Unità Operativa di Neurochirurgia
dell’Ospedale San Francesco di Nuoro con la quale si chiede l'utilizzo del sistema di
monitoraggio intraoperatorio delle radici nervose e del midollo spinale con acquisto del
relativo materiale di consumo;

DATO ATTO che emerge, dalla citata richiesta, che si allega alla presente, che tale
apparecchiatura è in grado di consentire interventi neurochirurgici con diversi vantaggi, sia
in termini di precisione degli interventi che di riduzione dei costi a carico dell'Azienda;

CONSIDERATO che il macchinario in questione è l'unico presente sul mercato che permette
di guidare l'operatore intraoperatoriamente durante le manovre e che è distribuito dalla Ditta
Medisko s.r.l. di Pescara;

VISTO il preventivo della ditta Medisko s.r.l. del 03.07.2012 con il quale la stessa offre la
possibilità di utilizzare la macchina con la formula del service dell'apparecchiatura ed
assistenza tecnica in sala operatoria al prezzo di € 800,00 più iva al 21% per ogni singolo
intervento;

PRESO ATTO che l’U.O. di Neurochirurgia del P.O. San Francesco di Nuoro ha previsto un
numero di interventi annui pari a 10;
che il materiale di consumo necessario per ogni intervento, come si evince dall'offerta
ricevuta, è il seguente:

Dispositivo Prezzo unitario Iva Costo totale a pz.

Neurovision JJB Module II codice 8010015 € 850,00 € 178,50 € 1.028,50

Neurovision JJB MEP Add-on Kit codice 8010101 € 415,00 € 87,15 € 502,15

1011106 Dynamic Stimulation Clip Large cod. 2010033 € 325,00 € 68,25 € 393,25

1007266 JJB Pedicle Probe codice 2010002 € 300,00 € 63,00 € 363,00

ACCERTATO pertanto che la spesa presunta per 10 interventi annui è di euro 32.540,00, e
che la stessa andrà a gravare per € 22.869,00 iva compresa sul conto 0501010801 –
Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario e per € 9.671,00 sul conto 0508020105 –
Canoni di noleggio area sanitaria del Bilancio aziendale del 2012;

OGGETTO: Affidamento fornitura materiale di consumo e service del sistema di

monitoraggio intraoperatorio delle radici nervose e del midollo spinale

NEUROVISION JJB SYSTEM Spesa presunta € 32.540,00 IVA compresa

CIG Z2405A0EA4



921 PDEL2012/1081 pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1. di affidare alla ditta Medisko s.r.l. via Bardet,39 65126 Pescara, il Service
dell'apparecchiatura Neurovision, compresa l'assistenza tecnica in sala operatoria con la
fornitura del necessario materiale di consumo, per un numero presunto di interventi pari a 10
annui e per un importo complessivo annuale di € 32.540,00 iva compresa;
2. di autorizzare, per i motivi espressi in premessa, la sottoscrizione di un contratto di
noleggio breve per l'utilizzo dell'apparecchiatura con la ditta Medisko s.r.l. di Pescara;
3. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali dell'Azienda;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Il Funzionario estensore
f.to Dott.ssa Tania Ruiu

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



921 PDEL2012/1081 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 11.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


